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Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg ved ikke, om der er misforståelser, eller om 
vi taler forbi hinanden, men den model, der er 
bygget op i lovforslaget, drejer sig jo om, hvor- 
vidt direktører kan sidde som bestyrelsesmed- 
lemmer i andre virksomheder end den, de er 
direktør i. Og dér skelner vi imellem de virk- 
somheder, der er i den financielle koncern -  som 
et forsikringsselskab, eller hvad det nu er et sel- 
skab kan være en del af -  og dér vil direktøren 
kunne sidde som bestyrelsesmedlem i andre af 
koncernens institutter. 

Man vil også i visse situationer kunne sidde i 
andre finansielle institutter. 

Så er der spørgsmålet om erhvervsvirksom- 
heder, som ikke er finansielle institutter; her vil 
der kunne være bestyrelsesmedlemmer fra 
finansielle institutter under visse betingelser. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstfonnand (Elisabeth Arnold): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 
Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
11) Første behandling af lovforslag nr. L 220: 
Forslag til lov om investeringsforeninger og 
specialforeninger. 
Af økonomiministeren (Marianne Jelved). 
(Fremsat 9/4 97). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Vagn Christensen (S): 
Socialdemokratiet kan støtte dette lovforslag, 
som jo har til hensigt at øge det finansielle 
udbud, som derved giver flere valgmuligheder 

for investorerne, et øget udbud, som alt andet 
lige vil skabe konkurrence på de finansielle 
markeder til gavn for investorerne, men i høj 
grad også til gavn for de små og mellemstore 
virksomheder, fordi investeringsniveauet i disse 
virksomheder forventes at stige. 

Socialdemokratiet ser altså dette lovforslag 
som et led i regeringens bestræbelser på at ska- 
be de bedste rammer for virksomhedernes inno- 
vative muligheder for udvikling af produkt og 
produktion og dermed til sikring af styrkelse af 
arbejdspladser. 

Socialdemokratiet vurderer også, at lovforsla- 
get, der danner grundlag for, at der kan etable- 
res specialforeninger, er et i en europæisk sam- 
menhæng rigtigt skridt at tage, således at de 
danske foreninger gives mulighed for at stå 
distancen i forhold til konkurrencen fra uden- 
landske foreninger. Specialforeningerne, der jo 
kan placere deres formue på anden vis end 
investeringsforeningerne, ser vi som en konse- 
kvens af, at vi befinder os i en åben økonomi, en 
virkelighed, som vi må forholde os konstruktivt 
og offensivt til, hvilket dette lovforslag er et 
udtryk for. 

Socialdemokratiet synes, det er godt, at øko- 
nomiministeren har taget initiativ til at nedsætte 
et udvalg -  hvor også berørte og interesserede 
parter inddrages -  til at kigge nærmere på 
beskyttelse af investorerne mod misbrug som 
følge af interessesammenblanding med henblik 
på lovinitiativ i næste folketingssamling. 

Socialdemokratiet har også noteret sig de for- 
skellige foreningers, råds og ministeriers 
høringssvar til lovforslaget, men på grund af 
omfanget og ikke mindst detaljeringsgraden af 
høringssvarene skal jeg afholde mig fra at gå ind 
i dette. Jeg har dog bemærket, at økonomimini- 
steren har tilkendegivet, at hun er interesseret i 
at imødekomme de velbegrundede indstillinger, 
som er kommet fra Skatteministeriet, og vi 
håber, at det må give en konstruktiv afklaring. 

Med disse bemærkninger skal jeg på Social- 
demokratiets vegne tilkendegive, at vi kan støtte 
lovforslaget. 

Jens Hald Madsen (V): 
Det er for Venstte utrolig vigtigt, at vi får gang i 
selvstændighedskulturen, at vi får gang i at få 
flere iværksættere, og hvis man går rundt, så 
hører man, hvad nogle af problemerne generelt 
er for iværksættere: De mangler et kapital- 
grundlag. Der er behov for flere muligheder og 
større fleksibilitet med hensyn til, at flere inve- 


